
 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 
Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: Khaerunnisa, M.Pd. 

: 

: PBSI KELAS TINGGI 

: CSD 

: 3 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

1 18 Februari 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Kontrak Belajar" dan Quiz Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 

2 25 Februari 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "2. Hakikat Pendekatan 
Pembelajaran Bahasa Indonesia di SD: Pinsip pengembangan 
pembelajaran bahasa Indonesia" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 

3 03 Maret 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Ejaan Bahasa Indonesia di SD" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 

4 10 Maret 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang 4. 
dan gaya bahasa 

Makna Denotasi, Konotasi, Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 

5 17 Maret 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang 5. 
Pengamatan 

Menulis Laporan Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 

6 24 Maret 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang 6. 
menulis surat undangan 

Surat menyurat dan Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 

7 31 Maret 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang 7. 
puisi menjadi prosa dan deklamasi 

Apresiasi sastra: mengubah Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa Indonesia di 

 

8 07 April 2020 13.00-15.30 8 : UTS Mengerjakan soal 
UTS 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 
Bahasa di SD, Zulela 

 



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 14 April 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang 9. Apresiasi sastra: drama 
anak 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 

Pembelajaran Bahasa 
Indonesia, Zulela 

 

10 21 April 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang Karangan: jenis karangan, jenis-jenis 
paragraph, dan menentukan gagasan pokok" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 
Pembelajaran Bahasa 

Indonesia, Zulela 

 

11 28 April 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Menulis teks hasil pengamatan dan 
kunjungan" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 
Pembelajaran Bahasa 

Indonesia, Zulela 

 

12 05 Mei 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Menulis surat undangan, kartu pos, dan 
wesel" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 
Pembelajaran Bahasa 

Indonesia, Zulela 

 

13 12 Mei 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Membaca memindai" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 
Pembelajaran Bahasa 

Indonesia, Zulela 

 

14 19 Mei 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Menulis nasakah pidato dan sambutan" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 
Pembelajaran Bahasa 

Indonesia, Zulela 

 

15 26 Mei 2020 13.00-15.30 Pembahasan tentang "Review Materi" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid 
Pembelajaran Bahasa 

Indonesia, Zulela 

 

16 02 Juni 2020 13.00-15.30 16 : UAS Mengerjakan soal 
UAS 

Strategi Pembelajaran 
Bahasa, 

Iskandarwasid dan 
Dadang Pembelajaran 

Bahasa di SD, Zulela 

 

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 18 Februari 2020 

 

  
 

Azmi Al Bahij, M.Si 

NIDN : 0319128304 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

Universitas Muhammadiyah Jakarta

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PBSI KELAS TINGGI SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / CSD / 305 / selasa /  13:00 s.d 15:30

1 2018820001 FITROTUL ILMIYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

2 2018820017 MURWANI DINAR M M M M M M M M M M M M M M M M

3 2018820021 LUTFRIDA DWI NOVIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

4 2018820039 LOLA PITALOKA M M M M M M M M M M M M M M M M

5 2018820043 KINANTI NINDHITA FATIHANI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2018820053 HANI LARASSATI M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2018820057 MARYANI RIZKYANI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2018820060 MUHAMMAD HANIF FAUZAN M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2018820065 MURTI NURNA BELLA M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2018820070 FADHILAH PARWITA DEWI M M M M M M M M M M M M M M M M

11 2018820075 LUTFIAH SAFITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

12 2018820077 MEDIYANTI PUTRI AMANDA M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2018820085 LUTHFI ANNA PERTIWI M M M M M M M M M M M M M M M M

14 2018820091 PUTRI HAYATUN NUFUS M M M M M M M M M M M M M M M M

15 2018820095 MEILINIA WATI M M M M M M M M M M M M M M M M

16 2018820108 LIZA MARGAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2018820116 MAGHFIROTUL LATIFAH M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2018820118 HILDA FARISA M M M M M M M M M M M M M M M M

Kamis, 27 Agustus 2020 11:33:28Waktu Dicetak :



NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PBSI KELAS TINGGI SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / CSD / 305 / selasa /  13:00 s.d 15:30

19 2018820128 LUTHFIATU NISA M M M M M M M M M M M M M M M M

20 2018820129 GITA MILENIA SAFITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2018820132 LAILLA BADHRIAH ASRI M M M M M M M M M M M M M M M M

22 2018820136 HESTI NUR KHASANAH M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2018820147 FIRA AYU SALSABILA M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2018820148 FITRIA SEPTIANI RACHMAN M M M M M M M M M M M M M M M M

25 2018820155 GINA LESTARI M M M M M M M M M M M M M M M M

26 2018820172 ISMI SALAMAH - - - - - M M M M M M M M M M M

27 2018820175 KHOLIFATURRAHMAH - - - - - M M M M M M M M M M M

28 2018820182 HANI RAHMA FAUZIA - - - - - M M M M M M M M M M M

29 2018820184 HAMIDAH SHAFIRA AMARA - - - - - M M M M M M M M M M M

30 2018820191 MUHAMMAD AULIA RAHMAN - - - - - M M M M M M M M M M M

31 2018820214 INGRID SHELLY SYILVIANA - - - - - M M M M M M M M M M M

32 2018820218 FEBY SRI AGUSTIYANI - - - - - M M M M M M M M M M M

33 2018820222 MUHAMMAD RAIHAN SAPUTRA - - - - - M M M M M M M M M M M

34 2018820242 MIFTAHUL QOLBI - - - - - M M M M M M M M M M M

35 2018820247 INDAH LESTARI - - - - - M M M M M M M M M M M

36 2018820248 KRISMONDA BRILLIANA TIFANI PUTRI - - - - - M M M M M M M M M M M

37 2018820251 NURMADANIA DARUSSALAM - - - - - M M M M M M M M M M M

38 2018820252 LUTFIANA AL KHOLIFATUNNISA - - - - - M M M M M M M M M M M

39 2018820256 KHOIRUN NISA - - - - - M M M M M M M M M M M

40 2018820257 NISA SAFIRA M M M M M M M M M M M M M M M M

41 2018820261 AJENG RETNO PERTIWI - - - - - M M M M M M M M M M M

42 2018820291 MOHAMAD ABI DZAR - - - - - M M M M M M M M M M M

43 Dosen Utama KHAERUNNISA, M.PD. M M M M M M M M M M M M M M M M

44 Dosen ke-2 LUTFI M M M M M M M M M M M M M M M M

Kamis, 27 Agustus 2020 11:33:28Waktu Dicetak :



Jakarta, 27 Agustus 2020
 Ka. Prodi

Azmi Al Bahij, M.Si

null



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai :
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD073, PBSI KELAS TINGGI
Tahun Akademik : 2019/2020
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0305049301, LUTFI
Kode Kelas : CSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2018820001 FITROTUL ILMIYAH 89.40 4.00 A

2 2018820017 MURWANI DINAR 88.90 4.00 A

3 2018820021 LUTFRIDA DWI NOVIANTI 85.70 4.00 A

4 2018820039 LOLA PITALOKA 85.30 4.00 A

5 2018820043 KINANTI NINDHITA FATIHANI 85.90 4.00 A

6 2018820053 HANI LARASSATI 80.90 3.70 A-

7 2018820057 MARYANI RIZKYANI 81.40 3.70 A-

8 2018820060 MUHAMMAD HANIF FAUZAN 80.80 3.70 A-

9 2018820065 MURTI NURNA BELLA 85.90 4.00 A

10 2018820070 FADHILAH PARWITA DEWI 82.30 3.70 A-

11 2018820075 LUTFIAH SAFITRI 84.90 3.70 A-

12 2018820077 MEDIYANTI PUTRI AMANDA 84.80 3.70 A-

13 2018820085 LUTHFI ANNA PERTIWI 85.10 4.00 A

14 2018820091 PUTRI HAYATUN NUFUS 84.60 3.70 A-

15 2018820095 MEILINIA WATI 80.20 3.70 A-

16 2018820108 LIZA MARGAWATI 81.40 3.70 A-

17 2018820116 MAGHFIROTUL LATIFAH 80.60 3.70 A-

18 2018820118 HILDA FARISA 81.00 3.70 A-

19 2018820128 LUTHFIATU NISA 80.20 3.70 A-

20 2018820129 GITA MILENIA SAFITRI 89.90 4.00 A

21 2018820132 LAILLA BADHRIAH ASRI 85.20 4.00 A

22 2018820136 HESTI NUR KHASANAH 85.40 4.00 A

23 2018820137 RULIA A.R. MAGTBOLO 0.00 0.00 E

24 2018820145 GAMARIAH H. UMSIPYAT 84.50 3.70 A-

25 2018820147 FIRA AYU SALSABILA 80.30 3.70 A-

26 2018820148 FITRIA SEPTIANI RACHMAN 80.60 3.70 A-

27 2018820155 GINA LESTARI 85.30 4.00 A

28 2018820172 ISMI SALAMAH 81.70 3.70 A-

29 2018820175 KHOLIFATURRAHMAH 85.90 4.00 A

30 2018820182 HANI RAHMA FAUZIA 80.30 3.70 A-

31 2018820184 HAMIDAH SHAFIRA AMARA 85.70 4.00 A

32 2018820191 MUHAMMAD AULIA RAHMAN 81.10 3.70 A-

33 2018820214 INGRID SHELLY SYILVIANA 89.30 4.00 A



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2018820218 FEBY SRI AGUSTIYANI 88.40 4.00 A

35 2018820222 MUHAMMAD RAIHAN SAPUTRA 79.90 3.30 B+

36 2018820242 MIFTAHUL QOLBI 86.00 4.00 A

37 2018820247 INDAH LESTARI 86.00 4.00 A

38 2018820248 KRISMONDA BRILLIANA TIFANI PUTRI 85.30 4.00 A

39 2018820251 NURMADANIA DARUSSALAM 85.10 4.00 A

40 2018820252 LUTFIANA AL KHOLIFATUNNISA 81.90 3.70 A-

41 2018820256 KHOIRUN NISA 85.30 4.00 A

42 2018820257 NISA SAFIRA 85.80 4.00 A

43 2018820261 AJENG RETNO PERTIWI 84.80 3.70 A-

44 2018820291 MOHAMAD ABI DZAR 89.50 4.00 A

Total 3,622.50 165.30  

Rata-rata 82.33 3.76  


